ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÁC ÁI
________________

Số:         /QĐ-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc
_________________________________________________________

                                  Bác Ái,  ngày          tháng       năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo kiểm kê tài sản công tại cơ quan,

tổ chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư

thuộc phạm vi quản lý của huyện
________________________

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÁC ÁI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ

số 76/2015/QH13 và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 29/11/2019;

Căn cứ Luật quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;

Căn cứ Quyết định số 213/QĐ-TTg ngày 01/3/2024 của Thủ tướng Chính

phủ về phê duyệt Đề án tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài

sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch tại Tờ trình số 16 /TTr-

PTCKH ngày 16/4/2023,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức,

đơn vị và tài sản kết cấu hạ tầng do nhà nước đầu tư thuộc phạm vi quản lý của

huyện (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các thành viên sau:

1. Trưởng Ban Chỉ đạo: Ông Ngô Thanh Lâm, Phó Chủ tịch UBND huyện.

2. Phó Trưởng ban Thường trực Ban Chỉ đạo: Bà Phạm Đoàn Thu Ngân,

Phó Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch;

3. Các thành viên Ban Chỉ đạo:

- Ông: Nguyễn Tiến Nghiệp, Chánh Văn phòng HĐND&UBND;

- Ông: Nguyễn Văn Minh, Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng;

- Ông: Võ Khánh Khang, Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Ông: Hoàng Văn Đặng, Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường;

- Ông: Trần Văn Toàn, Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin;

- Ông: Đặng Ngọc Hải, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Ông: Phạm Phán, Giám đốc Trung tâm Y tế;

2

- Ông: Nguyễn Trọng Trường, Giám đốc Ban quản lý dự án đầu tư xây

dựng;

- Ông: Nguyễn Vĩnh Phú, Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thể thao và

Truyển thanh;

- Ông: Nguyễn Văn Linh, Chuyên viên Trung tâm Phát triển quỹ đất;

- Ông Phạm Công Tiến, Chuyên viên Phòng Tư pháp;

- Chủ tịch UBND xã 09 xã;

Điều 2. Nhiệm vụ và tổ chức hoạt động của Ban Chỉ đạo

1. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo

a) Tham mưu, đề xuất UBND huyện tổ chức triển khai thực hiện có hiệu

quả công tác kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ

tầng do nhà nước đầu tư thuộc phạm vi quản lý của huyện.

b) Xây dựng các chương trình, kế hoạch, văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của

Ban Chỉ đạo về công tác kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài sản

kết cấu hạ tầng do nhà nước đầu tư thuộc phạm vi quản lý của huyện. Định kỳ

hoặc đột xuất tiến hành tổng hợp đánh giá kết quả thực hiện báo cáo UBND huyện

và Sở Tài chính theo quy định.

c) Kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, UBND các xã triển

khai thực hiện công tác kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài sản kết

cấu hạ tầng do nhà nước đầu tư thuộc phạm vi quản lý của huyện; chủ động phát

hiện, tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện; kịp thời báo

cáo những khó khăn, vướng mắc vượt thẩm quyền và đề xuất các giải pháp để

UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện xem xét, quyết định theo quy định.

2. Tổ chức hoạt động của Ban Chỉ đạo

a) Trưởng Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của UBND huyện trong triển

khai nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo; phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên

Ban Chỉ đạo.

b) Phòng Tài chính - Kế hoạch là cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo; được

sử dụng con dấu của Phòng Tài chính - Kế hoạch trong chỉ đạo, điều hành và thực

hiện nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo theo phân công của Trưởng Ban Chỉ đạo. Có trách

nhiệm tham mưu Ban Chỉ đạo trong việc tổ chức thực hiện các nhiệm vụ quy

định tại Điều 2 Quyết định này và được sử dụng bộ máy của mình để thực hiện

các nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo.

c) Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo được ngân sách nhà nước đảm bảo

theo phân cấp (nếu có).

d) Thành viên Ban Chỉ đạo: Được sử dụng con dấu và cán bộ, công chức

của cơ quan, đơn vị mình trong công tác để triển khai thực hiện nhiệm vụ của Ban

Chỉ đạo; Làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm

vụ.

3

- Quyết định, thành lập Tổ kiểm kê kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ

chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do nhà nước đầu tư thuộc phạm vi quản lý của

địa phương, đơn vị.

- Riêng đối với Thành viên là Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo, ngoài

việc Quyết định, thành lập Tổ kiểm kê kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức,

đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do nhà nước đầu tư thuộc phạm vi quản lý; có trách

nhiệm chỉ đạo các đơn vị Trường học trực thuộc Quyết định, thành lập Tổ kiểm kê

kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà

nước đầu tư thuộc phạm vi quản lý; đồng thời tổng hợp báo cáo chung toàn ngành

Giáo dục theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Trưởng Phòng Tài chính - Kế

hoạch, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các Ông (bà) có tên tại Điều 1

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Sở Tài chính;
- TT. Huyện ủy, TT. HĐND huyện (b/c);
- CT và các PCT UBND huyện;
- Lưu VPUB: (LĐ, VT).

CHỦ TỊCH

Phan Ninh Thuận

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-18T09:08:39+0700
	HÀ NỘI
	Phan Ninh Thuận<ninhthuan@ninhthuan.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-19T09:05:47+0700

		2024-04-19T09:06:01+0700

		ubnd_ba@ninhthuan.gov.vn
	2024-04-19T09:06:14+0700